Совет депутатов сельского поселения  Падовский  сельсовет
Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации

Пятьдесят четвертая сессия пятого созыва

РЕШЕНИЕ

28 июля 2020 года                                                                                                                    № 276
«О проведении конкурса по отбору кандидатур
на должность главы сельского поселения
Падовский   сельсовет  Липецкого  муниципального района
Липецкой области Российской Федерации»

В связи с истечением срока полномочий главы сельского поселения  Падовский  сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации Сафонова Вячеслава Алексеевича, в соответствии с Уставом сельского поселения  Падовский сельсовет  Липецкого муниципального района, Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения  Падовский  сельсовет  Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения  Падовский  сельсовет  Липецкого муниципального района  от 10 июля 2019 года  № 221, Совет депутатов сельского поселения Падовский сельсовет  Липецкого муниципального района
РЕШИЛ:

1. Объявить  конкурс по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения  Падовский сельсовет  Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации.
2. Утвердить  членами конкурсной комиссии:
Лобееву Нину Васильевну, библиотекаря МБУК «Централизованная библиотечная система Липецкого муниципального района»;

Мордухову Людмилу Георгиевну, художника-бутафора МБУК «Боринский поселенческий центр культуры и досуга»;

Жаворонкову Ольгу Вячеславовну,  временно не работает.
3. Установить срок приема конкурсной комиссией документов в соответствии с п. 4.1 «Порядка  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения  Падовский  сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации»  от лиц, изъявивших желание  участвовать в конкурсе с 3 августа 2020 года по 31 августа 2020 года ежедневно с 9-30 до 12-00 часов и с 14-00 до 16-00 часов кроме выходных в кабинете № 1 здания администрации сельского поселения  Падовский  сельсовет (Липецкий район, с. Пады, ул. Юбилейная, д. 41).
4. Провести конкурсное испытание (второй этап конкурса)  03 сентября 2020 года в 15-00 часов в кабинете № 1 здания администрации сельского поселения  Падовский  сельсовет Липецкого муниципального района.

5. Направить настоящее решение главе Липецкого муниципального района Липецкой области для назначения членов комиссии по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения  Падовский  сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации.

6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская нива».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Падовский сельсовет

Липецкого муниципального района                                                       С.А.Лебединский
Приложение
к решению Совета депутатов сельского поселения

Падовский сельсовет

Липецкого муниципального района

от 28.07.2020 № 276
Перечень документов представляемых в конкурсную комиссию от лиц, изъявивших желание участвовать в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района
 Липецкой области Российской Федерации
1) личное заявление об участии в конкурсе  и его копия;

2) копия паспорта (или иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации);

3) копии документов, подтверждающих трудовую деятельность;

4) копии документов об образовании;

5) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (при наличии);

6) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации  (при наличии);

7) копии документов воинского учета (для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу);

8) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования, либо о прекращении уголовного преследования и факта административного преследования, предусмотренного статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

 9) письменное уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами;

10) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, принадлежащих кандидату, его супруге (супругу)  и несовершеннолетним детям в соответствии с формой, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460;

11) медицинское заключение о состоянии здоровья (форма № 001-ГС/у "Заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению");

       12) две цветные фотографии размером 4 x 6 см;

       13) концепция социально-экономического развития сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района на 5-ти летний период.

Гражданином, изъявившим желание участвовать в конкурсе,  могут быть также представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные характеризующие его документы.